
            

COMUNE DI VENEZIA

DIREZIONE: DIREZIONE FINANZIARIA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

OGGETTO: TRAS.TCE.001 "Trasferimenti correnti Fondazione Agenzia dello 
Sviluppo". Impegno di spesa di Euro 50.000,00 per il finanziamento delle attività 
della Fondazione Agenzia di Sviluppo Venezia (C.F. 94091080278). Imputazione al 
cap. di spesa 11604/399 - anno 2019 - codice gestionale 999 - Bilancio di Previsione 
per gli esercizi finanziari 2019-2021 e successive variazioni. Provvedimento oggetto 
di pubblicazione ai sensi dell’art. 26, comma 2, del D.Lgs. 33/2013 ss.mm.ii..

Proposta di determinazione (PDD) n.  1509 del 02/07/2019

Determinazione (DD)       n. 1502 del 08/07/2019

Fascicolo  2019.II/2/1.20  "Fondazioni 2019"

Sottofascicolo  2 "Fondazione Agenzia di Sviluppo Venezia 2019"

 -----------------------------------------------------------------------------------------------

Il dispositivo atto è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice delle 
Amministrazioni Digitali (D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche) da Dal Zin 
Michele, in data 02/07/2019.



Il visto di regolarità contabile è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice delle 
Amministrazioni Digitali (D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche) da Vio Barbara, 
in data 05/07/2019.



Direzione Finanziaria
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Pandolfo

PDD n. 1509 del 2 luglio 2019

Oggetto: TRAS.TCE.001 "Trasferimenti correnti Fondazione Agenzia dello Sviluppo". Impegno di spesa di 
Euro 50.000,00 per il finanziamento delle attività della Fondazione Agenzia di Sviluppo Venezia 
(C.F. 94091080278).  Imputazione al cap. di spesa 11604/399 ­ anno 2019 ­ codice gestionale 
999  ­   Bilancio   di   Previsione   per   gli   esercizi   finanziari   2019­2021  e   successive  variazioni. 
Provvedimento  oggetto  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  26,  comma 2,  del  D.Lgs.  33/2013 
ss.mm.ii..

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 25 gennaio 2016 l’Amministrazione Comunale ha 
approvato la costituzione della Fondazione  Agenzia di Sviluppo Venezia, senza scopo di lucro, quale 
strumento di sviluppo economico e di interfaccia con gli investitori nazionali e internazionali affidando 
pertanto a  tale Fondazione  le attività dell'Amministrazione funzionali  allo sviluppo economico, ed  in 
particolare alla promozione di politiche di sviluppo e azioni finalizzate alla valorizzazione delle specificità 
e delle potenzialità della città, al fine di facilitare l'insediamento di nuove iniziative economiche e favorire  
l'attrazione di nuovi investimenti, per la finalità espressa di creare nuovi posti di lavoro;

• in esecuzione della predetta Deliberazione Consiliare si è proceduto a costituire la Fondazione Agenzia 
di Sviluppo Venezia con atto costitutivo rep. n. 109019 del 14/03/2016 del notaio dott. Carlo Candiani;

• in esito al procedimento amministrativo la Regione Veneto ha provveduto a riconoscere la personalità 
giuridica di diritto privato alla Fondazione Agenzia di Sviluppo Venezia approvandone anche lo Statuto 
con decreto n. 10 del 03/08/2016 del Direttore della Direzione Enti Locali e Strumentali ­ Dipartimento 
Enti   locali,  Persone Giuridiche e Controllo Atti,  Gestioni  Commissariali  e Post Emergenziali,  Grandi  
Eventi, e mediante iscrizione nel Registro Regionale delle Persone Giuridiche al n. 839, in attuazione 
del DPR 361/2000 e come formalmente comunicato con nota inviata PG n. 301840 del 04/08/2016;

• il Sindaco con provvedimento prot. n.  346398 del  16/07/2018 ha proceduto a nominare  il Consiglio di 
Amministrazione della Fondazione "Agenzia di Sviluppo Venezia" composto da n. 3 rappresentanti: un 
Presidente e due Consiglieri, in applicazione degli artt. 12 e 13 dello Statuto della Fondazione;

1
Direzione Finanziaria

Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo

Ca’ Farsetti, San Marco 4136 ­ 30124 Venezia
tel. 041.274.8032 – fax 041.274.8656

e­mail: societapartecipate@comune.venezia.it



Direzione Finanziaria
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Pandolfo

• con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  362  del   22/11/2018   la  Fondazione  Agenzia   di  Sviluppo 
Venezia è stata qualificata come "ente strumentale controllato" rientrante nel Gruppo Amministrazione 
Pubblica del Comune di Venezia;

Premesso inoltre che:

• con la sopra richiamata deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 25 gennaio 2016, si affidava alla 
Fondazione "Agenzia di Sviluppo Venezia"  lo svolgimento delle attività di promozione e l'attrazione di 
investimenti sull'intero territorio comunale, valorizzando le potenzialità attrattive del Comune di Venezia 
in Italia e all'estero, ed in particolare:

a)  l'attivazione di  iniziative utili all'individuazione di  investitori e partner pubblici e/o privati  interessati 
all'attuazione di investimenti sul territorio comunale;

b)  lo sviluppo di ogni possibile attività e/o iniziativa finalizzata al rilancio delle aree sottoutilizzate del 
territorio comunale, quali ad esempio Marghera o le isole lagunari ed il Lido, in sinergia e coordinamento 
con l'Amministrazione Comunale;

c)   il   coordinamento delle  attività  svolte  dagli  uffici  dell'Amministrazione  Comunale  e/o  dalle  società 
partecipate che  impattano sullo sviluppo economico del  territorio,  sotto  l'indirizzo e  il  controllo degli 
Organi dell'Amministrazione Comunale. A titolo esemplificativo e non esaustivo, le attività di cui sopra 
possono essere:

­   le  attività  di  promozione  e sponsorizzazione   in   Italia  e  all'estero  di  mostre,  ed  eventi 
organizzati  dal  Comune di  Venezia,  nonché  la divulgazione e  lo sfruttamento del  brand 
"Venezia";

­  l'elaborazione e la realizzazione di progetti di riqualificazione di aree e beni immobili di  
proprietà del Comune di Venezia o di società / organismi da esso partecipati;

d) ulteriori compiti di competenza, già attuale e/o futura, dell'Amministrazione Comunale, quali a titolo 
esemplificativo e non esaustivo:

­   la   gestione   della   zona   franca   in   area   portuale,   quando   concessa  all'Amministrazione 
Comunale;

2
Direzione Finanziaria

Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo

Ca’ Farsetti, San Marco 4136 ­ 30124 Venezia
tel. 041.274.8032 – fax 041.274.8656

e­mail: societapartecipate@comune.venezia.it



Direzione Finanziaria
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Pandolfo

­ la certificazione di soggetti intermediari nelle attività sopra riportate, aventi caratteristiche 
di elevata affidabilità e serietà nei confronti del mondo imprenditoriale italiano e straniero e 
verso l'Amministrazione Comunale.

• sempre con la predetta deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 25 gennaio 2016, si prendeva atto 
che il Comune di Venezia e/o società da esso controllate, assicureranno a titolo gratuito sia il personale  
nella forma del distacco sia i locali per gli uffici e le relative dotazioni nella forma del comodato;

Vista:

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 16 gennaio 2018 con la quale il Comune di Venezia 
approva le modalità di messa a disposizione di personale dipendente del Comune di Venezia alla 
Fondazione "Agenzia di Sviluppo Venezia";

Richiamato:

• l’art. 19 dello Statuto della Fondazione, secondo cui “Il Fondatore Promotore Comune di Venezia si  
impegna a garantire un contributo annuo minimo a sostegno delle spese della Fondazione...”;

Tenuto conto:

• che il Bilancio di Previsione 2019 della Fondazione Agenzia di Sviluppo Venezia è stato approvato 
dal Consiglio di Amministrazione, in coerenza con quanto previsto dall'art. 19 dello Statuto  della 
Fondazione stessa, prevede il contributo di € 50.000,00 da parte del Comune di Venezia;

• che  con nota p.g. 302006 del 13/06/2019, ai sensi delle previsioni dell'art. 19 dello Statuto della  
Fondazione, è stato rilasciato parere favorevole a detto Bilancio di Previsione;

• che   l'assemblea   dei   partecipanti   in   data   24/06/2019   ha   preso   atto   dei   contenuti   del   Bilancio 
consuntivo 2018 che ha chiuso l'esercizio con un risultato di pareggio;

3
Direzione Finanziaria

Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo

Ca’ Farsetti, San Marco 4136 ­ 30124 Venezia
tel. 041.274.8032 – fax 041.274.8656

e­mail: societapartecipate@comune.venezia.it



Direzione Finanziaria
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Pandolfo

Ritenuto, per quanto sopra esposto, necessario procedere con l'impegno della spesa per il pagamento del 
trasferimento volto al finanziamento delle attività effettuate dalla Fondazione Agenzia di  Sviluppo Venezia 
per l'anno 2019;

Dato atto che:

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 20 dicembre 2018 sono stati approvati il Bilancio 
di Previsione per gli esercizi finanziari 2019­2021, i relativi allegati ed il DUP 2019 ­ 2021;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 28 gennaio 2019 ad oggetto "Approvazione Piano 
della Performance 2019­2021 e Piano Esecutivo di Gestione 2019­2021" sono stati determinati gli 
obiettivi di gestione e gli stessi sono stati affidati, unitamente alle dotazioni necessarie, ai Direttori e 
Dirigenti, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 28 febbraio 2019 sono stati riapprovati gli schemi 
del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019­2021 e relativi allegati ed è stato aggiornato 
il Documento Unico di Programmazione 2019­2021;

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 14 marzo 2019 è stata approvata la variazione al 
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2019­2021;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 14 marzo 2019 è stato approvato il Riaccertamento 
dei residui dell'esercizio 2018 e la variazione al Bilancio 2019­2021, ai sensi del principio contabile 
concernente la contabilità finanziaria allegato al D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118;

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28 marzo 2019 è stata approvata la variazione al 
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2019­2021;

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 28 marzo 2019 è stato riapprovato il  Bilancio di 
Previsione per gli esercizi finanziari 2019­2021 e relativi allegati ed è stato riapprovato il Documento 
Unico di Programmazione;

• con   Deliberazione   di   Giunta   Comunale   n.  106  del  29  marzo   2019  è   stato   approvato   il 
riaccertamento dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 228 del D.Lgs. 267/2000  e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 118/2011 esercizio finanziario 2018;

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30 aprile 2019 è stato approvato il Rendiconto 
della Gestione per l'esercizio finanziario 2018 con tutti i suoi allegati;

4
Direzione Finanziaria

Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo

Ca’ Farsetti, San Marco 4136 ­ 30124 Venezia
tel. 041.274.8032 – fax 041.274.8656

e­mail: societapartecipate@comune.venezia.it



Direzione Finanziaria
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Pandolfo

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 29 marzo 2019 è stato approvato lo schema del 
Rendiconto della Gestione per l'esercizio finanziario 2018 ed è stata approvata la Relazione sulla 
Gestione 2018 predisposta ai sensi degli artt. 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000;

• con D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali, è stato avviato un nuovo 
sistema contabile  armonizzato  e  sono  stati   definiti   i   principi   contabili   generali   cui   deve  essere 
informata la nuova contabilità;

Richiamati:

• l’art.  107   “Funzioni  e   responsabilità  della  dirigenza”,  l'art.  162   "Principi   del  Bilancio",  l’art.   183 
“Impegno di spesa”, l'art. 184 "Liquidazione della spesa", l'art. 185 "Ordinazione e pagamento", l’art. 
191   “Regole   per   l’assunzione   di   impegni   e   per   l’effettuazione   di   spese”   e   l’art.   153   “Servizio 
Economico­Finanziario” del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii.;

• l’art.   4  c.   2  del  D.Lgs.   165  del   30  marzo  2001  e   ss.mm.ii.,   che  disciplina  gli   adempimenti   di 
competenza dei Dirigenti;

• i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui all'allegato 4­2 al D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii., il quale reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni e degli Enti locali, avvia un nuovo sistema contabile armonizzato e definisce 
i principi contabili generali cui deve essere informata la nuova contabilità;

• il   vigente   Regolamento   di   Contabilità   del   Comune   di   Venezia   approvato   con  Deliberazione   di 
Consiglio   Comunale   n.   34   del   15/06/2016,  successivamente   modificato   dalla   Deliberazione   di 
Consiglio Comunale n. 22 del 15­16 giugno 2017, e in particolare gli artt. 12­13­14­15 in materia di  
impegno delle spese;

• l'art. 17 "Funzioni e compiti dei Dirigenti" del vigente Statuto del Comune di Venezia approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 25 marzo 2013;

• il  Regolamento sull'Ordinamento degli  Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale   n.   186   del   29/06/2016,   successivamente   modificato   con   Deliberazioni   di   Giunta 
Comunale n. 313 del 3/11/2016, n. 23 del 14/02/2017, n. 69 dell’11/04/2017, n. 171 del 2/8/2017 e 
n. 212 del 19/09/2017, n. 20 del 31/01/2018, n. 271 del 24/07/2018 e n. 387 del 3/12/2018;

5
Direzione Finanziaria

Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo

Ca’ Farsetti, San Marco 4136 ­ 30124 Venezia
tel. 041.274.8032 – fax 041.274.8656

e­mail: societapartecipate@comune.venezia.it



Direzione Finanziaria
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Pandolfo

Rilevato che con la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 20 dicembre 2018 di approvazione del 
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2019­2021 è stato attribuito uno stanziamento di € 50.000,00 
per  l'anno 2019  a favore della Fondazione Agenzia di Sviluppo Venezia,  per quanto di competenza del 
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni, che trova copertura finanziaria 
al  capitolo  11604/399  “Trasferimenti   correnti  Fondazione  Agenzia  dello  Sviluppo”  del  citato  Bilancio  di 
Previsione  2019­2021  e successive  variazioni,  il  quale  pertanto  presenta  la disponibilità  necessaria  per 
coprire l’ammontare complessivo della spesa;

Ritenuto  quindi,  per quanto sopra esposto,  di poter procedere all’impegno della somma complessiva di 
Euro 50.000,00= per il pagamento del trasferimento, con imputazione al capitolo 11604/399 “Trasferimenti 
correnti  Fondazione   Agenzia   dello   Sviluppo”,   codice   gestionale  999,  azione   di   spesa  TRAS.TCE.001 
"Trasferimenti correnti Fondazione Agenzia dello Sviluppo" a carico del Bilancio di Previsione per gli esercizi 
finanziari   2019  ­   2021,  a   favore   della  Fondazione   Agenzia   di   Sviluppo   Venezia,  relativamente  al 
finanziamento delle attività della Fondazione stessa per l’anno 2019;

Considerato inoltre che, con riferimento all’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della legge n. 136 del 13 
agosto  2010 e  ss.mm.ii  “Piano straordinario  contro   le  mafie,  nonché  delega  al  Governo   in  materia  di  
normativa   antimafia”,   e   a   quanto   espresso   dal   punto  3.6   “Tracciabilità   tra   soggetti   pubblici”   della 
Determinazione dell’Autorità n. 4 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari” del 07/07/2011, si ritiene 
di non assoggettare all’obbligo della tracciabilità i flussi finanziari derivanti dai pagamenti di cui alla presente 
Determinazione;

Visto:

• il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2019­2021 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 28 gennaio 2019:

Vista:

6
Direzione Finanziaria

Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo

Ca’ Farsetti, San Marco 4136 ­ 30124 Venezia
tel. 041.274.8032 – fax 041.274.8656

e­mail: societapartecipate@comune.venezia.it



Direzione Finanziaria
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Pandolfo

• la disposizione del Sindaco prot. n. 495891 del 12/10/2018 con la quale è stato assegnato al Dott. 
Michele   Dal   Zin   l’incarico   di   Dirigente   del   Settore   Società,   Organismi   Partecipati,   Istituzioni, 
Fondazioni e Enti Esterni della Direzione Finanziaria;

Constatato che:
• il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Governance di Gruppo  del Settore 

Società,  Organismi  Partecipati,   Istituzioni,  Fondazioni  e  Enti  Esterni  della Direzione Finanziaria, 
Dott. Nicola Pandolfo;

• in  riferimento al presente atto,  non vi sono segnalazioni  in ordine alla sussistenza di conflitti  di 
interesse in capo al Responsabile del Procedimento, ed è esente da conflitti di interesse il firmatario 
dello stesso;

DETERMINA

1. di impegnare, per  quanto descritto  in premessa, la somma complessiva di  €  50.000,00= a favore 
della   Fondazione   Agenzia   di   Sviluppo   Venezia,   C.F.   94091080278,   per   il   pagamento   del 
trasferimento volto  al   finanziamento delle  attività  della  Fondazione  stessa  per   l'anno 2019  e di 
imputare   tale   spesa   al   capitolo   11604/399  “Trasferimenti   correnti  Fondazione   Agenzia   dello 
Sviluppo”,   codice   gestionale  999,  azione   di   spesa  TRAS.TCE.001  "Trasferimenti  correnti 
Fondazione Agenzia  dello  Sviluppo"  a carico del Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2019 – 2021 e successive variazioni, che presenta la necessaria disponibilità;

2. di procedere con il trasferimento della somma complessiva di € 50.000,00 alla  Fondazione Agenzia 
di   Sviluppo   Venezia  previa   presentazione   di   apposita   nota   contabile   da   parte   della  citata 
Fondazione, provvedendo al successivo pagamento tramite disposizione dirigenziale di liquidazione 
a favore della Fondazione  (C.F. 94091080278) con sede  a Cannaregio, 2040 – 30121 Venezia 
dando atto dell’esclusione, per le motivazioni espresse in premessa, dagli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari per il suddetto pagamento;

3. di  dare atto che il rispetto della previsione di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 viene 
attestato dal responsabile del servizio finanziario con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
secondo quanto disposto con circolare della Direzione Finanziaria P.G. 521135 del 9/11/2016;

7
Direzione Finanziaria

Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo

Ca’ Farsetti, San Marco 4136 ­ 30124 Venezia
tel. 041.274.8032 – fax 041.274.8656

e­mail: societapartecipate@comune.venezia.it



Direzione Finanziaria
Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo
Responsabile del Procedimento: Dott. Nicola Pandolfo

4. di dare atto che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7,  del  D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267;

5. di   procedere   alla   pubblicazione   del   presente   provvedimento   nella   sezione   Amministrazione 
Trasparente del sito internet istituzionale del Comune di Venezia ai sensi dell'art. 26 comma 2 del 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

                   Il Dirigente
Settore Società, Organismi Partecipati,

Istituzioni, Fondazioni, Enti Esterni
          Dott. Michele Dal Zin

8
Direzione Finanziaria

Settore Società, Organismi Partecipati, Istituzioni, Fondazioni e Enti Esterni
Servizio Governance di Gruppo

Ca’ Farsetti, San Marco 4136 ­ 30124 Venezia
tel. 041.274.8032 – fax 041.274.8656

e­mail: societapartecipate@comune.venezia.it



Direzione Finanziaria
Settore Bilancio e Contabilità Finanziaria

         

PDD/  2019 / 1509

Espletati gli accertamenti si esprime:

• ai sensi dell'art.147 bis  del  D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267,  parere favorevole di regolarità 
contabile e visto di attestazione della copertura finanziaria;

• ai sensi dell'art.183 comma 7 del  D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267, visto di regolarità contabile

                                                                                                              Il Dirigente Responsabile



                    CERTIFICATO DI IMPEGNO

    Esercizio  EPF    T  F   S   I   Cap. Art.   Cod.Mec.
    ---------  ----   -  --  --  --  ----------  --------
       2019    2019                   11604 399   1010805

    Numero    Data
    --------- ----------
         4796 04/07/2019

    PROPOSTA DETERMINAZIONE                       1509 02/07/2019
    DETERMINAZ. DEL DIRIGENTE                  1001509 02/07/2019

    TRAS.TCE.001 "Trasferimenti correnti Fondazione Agenzia dello Sviluppo".
    Impegno di spesa di Euro 50.000,00 per il finanziamento delle attività
    della Fondazione Agenzia di Sviluppo Venezia (C.F. 94091080278).
    Imputazione al cap. di spesa 11604/399 - anno 2019 - codice gestionale 999
    - Bilancio d

    Soggetto   FONDAZIONE AGENZIA DI SVILUPPO VENEZIA                180181

    Importo :           50.000,00            Previsione :           50.000,00

                                             Impegnato  :           50.000,00

                                             Differenza :                0,00

    Finanziamento : 019            ENTRATE CORRENTI                                                                
                                                                                                                   
    Si attesta che la suddetta spesa trova copertura
    finanziaria sul capitolo
                              11604 399 / 2019
                                              
    TRASFERIMENTI CORRENTI FONDAZIONE AGENZIA DELLO
    SVILUPPO


